6

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
      27 ДЕКАБРЯ  2013 г.  № 20 (56)

	Администрация  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2013 г.
	 с.Тумаково

	     № 48-пг

	Об утверждении межведомственной комиссии по признанию жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Тумаковского сельсовета

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить межведомственную комиссию по признанию жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Тумаковского сельсовета (прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тумаковского сельсовета

от 24.12.2013 № 48-пг

Состав

межведомственной комиссии по признанию жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

на территории Тумаковского сельсовета
	Барбаева

Ирина Олеговна
	- глава Тумаковского сельсовета, председатель комиссии

	Франц

Сергей Викторович
	-водитель Тумаковской СОШ, депутат Тумаковского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Орлова

Татьяна Владимировна
	- заместитель главы администрации сельсовета, ответственный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Белоконь

Андрей Александрович
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации Ирбейского района (по согласованию)

	Бурба

Екатерина Карловна
	-депутат Тумаковского сельсовета

	Кривовяз

Юрий Михайлович
	- специалист 1 категории по вопросам архитектуры отдела оперативного управления администрации Ирбейского района (по согласованию)

	Охримов

Олег Михайлович
	- главный государственный инспектор  Ирбейского района по пожарному надзору  (по согласованию)

	Панюшкин

Евгений Михайлович
	- техник по инвентаризации Ирбейского отделения Ростехинвентаризации Федерального БТИ (по согласованию)

	Парфенов

Василий Владимирович
	-представитель общественности

	Поченков

Сергей Васильевич
	-депутат Тумаковского сельсовета

	Шестаков

Алексей Владимирович
	-заместитель главы администрации Ирбейского района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

В своей работе межведомственная комиссия по признанию жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Тумаковского сельсовета руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.
	Администрация  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2013 г.
	 с.Тумаково

	     № 49-пг

Об утверждении Плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в администрации Тумаковского сельсовета на 2014 – 2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Кроасноярского края,, в целях принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской  и террористической деятельности в границах поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в администрации Тумаковского сельсовета на 2014 – 2015 годы (прилагается).
2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

Тумаковского сельсовета

от 25.12.2013 г. № 49-пг

План
комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
в администрации Тумаковского сельсовета на 2014-2015 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта.
	2014-2015 годы
	Барбаева И.О. -глава сельсовета

	2.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, водоснабжения; взрыво- и пожароопасных объектов.
	весь период
	Барбаева И.О. -глава сельсовета

	3.
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения и в здания образовательных учреждений поселения.
	постоянно
	Грибкова С.А. – директор МБОУ «Тумаковская СОШ» (по согласованию)

	4.
	Постоянный контроль за несанкционированной парковкой транспортных средств  вблизи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых культурно-зрелищных и спортивных мероприятий
	постоянно
	Администрация сельсовета, СОШ, СДК, ФАП

	5.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	весь период
	Администрация сельсовета

	6.
	Приобретение и распространение полиграфической продукции обучающего и информационного характера антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	ежегодно
	Барбаева И.О. -глава сельсовета

Попова Т.А.- главный бухгалтер администрации сельсовета

	7.
	Организация цикла тематических материалов на стендах, в стенгазетах, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	один раз в полгода
	Администрация сельсовета

	8.
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессиального добрососедства и согласия.
	постоянно
	Саидова О.И. – директор МКУ «Тумаковский СДК»

	9.
	Проведение «Месячника безопасности» в общеобразовательной школе и детском саду, занятия по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма
	Сентябрь

2014-2015 г.
	Администрация сельсовета, общеобразовательная школа, детский сад

	10.
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм.
	2014-2015

годы
	Руководители общеобразовательных учреждений, учреждений культуры, расположенных на территории поселения

	11.
	Организация и проведение согласованных оперативно-профилактических целевых мероприятий и специальных операций по предупреждению, выявлению и пресечению: преступлений террористического характера; незаконной деятельности религиозных центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе действующих в молодежной среде; незаконного производства и оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооружения, взрывных устройств, оружия, боеприпасов.
	весь период
	Администрация сельсовета.

Участковый полиции
(по согласованию)

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 30 экземпляров.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665